
Diário Oficial Macau 
ANO XIX MACAU-RN | TERÇA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2021 NÚMERO 1856 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 | P á g i n a  

 

 

PORTARIAS 

Portaria nº 840/2021, de 17 de agosto de 2021 
 
Substituições, desligamento e nomeações dos 
Membros Titulares e Suplentes do Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente – CMDA. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso das 
suas atribuições legal, e considerando o disposto 
no Art. 9º da Lei Municipal de nº 690/1993, de 
30/06/1993, que cria o CONSELHO MUNICIPAL 
DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – 
CMDCA e o FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, Art. 4º, parágrafo 
2º. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - A regulamentação das substituições dos 
conselheiros representantes governamentais 
indicados pelo Poder Executivo do Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente – CMDCA. 
 
REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: 
 
A) Grupo de Escoteiros Guy de Larigaudie: 
 
1 – Substituição dos Conselheiros: 

 

A) Titular: Jacyara Costa de Lima – CPF nº 
970.385.714-00 por Flávia Cristina Carneiro dos 
Santos Silva – CPF nº 085.520.334-02; 
 
B) Suplente: Aparecida Cléia do Nascimento – CPF 
nº 010.839.414-02 por Francisco Marcos da Silva – 
CPF 971.238.544-20. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 17 de agosto 
de 2021. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Fábio Bezerra de Sá 
SEC DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 
 
 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 
 
 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 
 

 

 

 

 

 

 


